1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FÍSICA

EDITAL DE SELEÇÃO 2021.1, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2021 - SELEÇÃO DE

ESTUDANTES PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FÍSICA,

MODALIDADES MESTRADO E DOUTORADO

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Física da Universidade Federal

do Ceará torna público o resultado da terceira etapa e resultado final para a seleção de

estudantes ao Curso de Mestrado, com validade para o ingresso no semestre 2021.1.

MESTRADO

RESULTADO (em ordem decrescente de nota final)

INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO RESULTADO

90521 Higo Barros Nogueira APROVADO

91183 Vasco Stascxak Neto APROVADO

90814 Alana Carolina Lima Dos Santos APROVADA

91143 André De Albuquerque Lima APROVADO

90805 Carlos Germano Lima De Sousa APROVADO

90110 Emília De Sousa Uchôa APROVADA

90034 Lucas Saraiva Alves Olivier APROVADO

91120 Brehmer Braga Bernardo APROVADO

90562 Sergio Levy Nobre Dos Santos APROVADO

90944 Arthur Menezes Lima APROVADO

91121 Marcelo Ferreira Da Silva REPROVADO

91159 Nichollas Rodrigues Bezerra Freitas REPROVADO

91122 Luana Sabrina Gomes Dos Santos REPROVADA

91185 Robert Bertoldo Tavares REPROVADO

91193 Bárbara Cibele Ribeiro De Vasconcelos REPROVADA

90316 Abmael Rodrigues De Oliveira REPROVADO

91174 Denny Paula Silva REPROVADO

90272 Francisco Giovani Pereira Monteiro REPROVADO

90195 José Ribamar Dantas Silveira Júnior REPROVADO

90142 Francisco Lucas Santos Oliveira REPROVADO

90932 Rafael Henrique Gomes Silva REPROVADO

91180 Janete Oliveira dos Santos REPROVADA

2

91126 Luiz Albérico Marçal Franco REPROVADO

91167 Macário Caetano de Mendonça Filho REPROVADO

91141 Jailda Costa De Oliveira REPROVADA

91196 Antônio Weberson Miranda REPROVADO

91133 Dermeval Alves Da Costa Júnior REPROVADO

91114 Igor Pereira Cavalcante REPROVADO

91123 Isabel De Castro Cordeiro REPROVADA

91175 Jessé De Oliveira Rodrigues Neto REPROVADO

91134 João Vitor Bulhões Da Silva REPROVADO

91182 RUBENS LEANDRO DOS SANTOS REPROVADO

91195 Valdenízio Abreu Barbosa REPROVADO

Representantes da Comissão de Seleção:

Paulo de Tarso Cavalcante Freire (Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Física)

Wandemberg de Paiva Ferreira (Vice-Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Física)

Fortaleza, 12 de abril de 2021.